
Projekt

z dnia  17 stycznia 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XV.../2020
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymioraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
(Dz. U. z 2019r. poz. 1507 z późn. zm.)  Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone są na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
z/s w Mszanowie przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.

2. Ośrodek pomocy społecznej przyznając usługi opiekuńcze ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia.

§ 2. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 
a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 
pomocy zapewnić.

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom,
których dochód, lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego
zgodnie z art. 8 ust.1 pkt. 1 i art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej.

§ 4. 1. Osoby, które nie spełniają warunku, o którym mowa w § 3 zwracają wydatki za usługi opiekuńczelub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określonych w tabeli stanowiącej załącznik
Nr 1 do uchwały.

2. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 21 zł, słownie: dwadzieścia jeden złotych.

§ 5. 1. W przypadku, gdy odpłatność za usługi opiekuńcze stanowić będzie nadmierne obciążenie
dla osoby samotnej korzystającej z usług tj. dochód, który zostanie do dyspozycji podopiecznemu po opłaceniu 
usług opiekuńczych będzie wynosił mniej niż kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej (701 zł), 
dyrektor ośrodka pomocy społecznej zwalnia  tę osobę w wymiarze 50% odpłatności. 
2. Zwolnienie całkowite  z odpłatności następuje w przypadku, gdy podopiecznemu po opłaceniu usług 
opiekuńczych zostanie do dyspozycji kwota mniejsza niż kryterium dochodowe dla osoby samotnie 
gospodarującej, w której wydatki na leki stanowią co najmniej 20% tej kwoty..

§ 6. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez osoby 
zobowiązane na konto Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

Id: ACDC0CDC-82C2-4175-A8BF-38D85C0A30E2. Projekt Strona 1



§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/91/2019 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak trybu ich 
pobierania

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Wiśniewski

Id: ACDC0CDC-82C2-4175-A8BF-38D85C0A30E2. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XV.../2020

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Zasady zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % ( koszt 1 roboczogodziny wynosi 21 
zł)Dochód na 1 osobę w rodzinie

(% kryterium)
Osoby samotnie gospodarujące Osoby pozostające w rodzinie

do 100% bezpłatnie bezpłatnie

Powyżej 100% - 150% 15% 20%

Powyżej 150% - 200% 25% 30%

 Powyżej 200% - 250% 40% 50%

 Powyżej 250% - 300% 50% 60%

Powyżej 300%- 400% 60% 70%

 Powyżej 400%- 500% 70% 80%

Powyżej 500% 100% 100%

Id: ACDC0CDC-82C2-4175-A8BF-38D85C0A30E2. Projekt Strona 1




